ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tiêu hủy

thuốc lá điếu ngoại nhập lậu bị tịch thu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/06/2012; Luật Sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Thông tư số 173/2013/TT-BTC ngày 20/11/2013 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện một số nội dung về quản lý, xử lý tang vật, phương tiện vi
phạm hành chính bị tạm giữ, tịch thu theo thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 19/2015/TT-BTC ngày 03/02/2015 của Bộ Tài chính
hướng dẫn về cơ chế huy động, quản lý, sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ công tác
phòng, chống buôn lậu thuốc lá điếu và chống sản xuất, buôn bán thuốc lá giả;

Căn cứ Quyết định số 2371/QĐ-TTg ngày 26/12/2014 của Thủ tướng Chính
phủ về việc thực hiện tiêu hủy thuốc lá nhập lậu bị tịch thu;

Theo đề nghị của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Bình Định tại
Văn bản số 58/BCĐ389-VPTT ngày 25/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tiêu hủy thuốc lá điếu ngoại nhập lậu bị tịch thu,
như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Đức Tiến, Cục trưởng Cục Quản lý thị
trường tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Văn Tú, Trưởng phòng Phòng Tổ
chức - Hành chính, Cục Quản lý thị trường tỉnh.

3. Các Ủy viên:

- Bà Nguyễn Thị Thanh Truyền, Chuyên viên Phòng Quản lý giá và công sản,
Sở Tài chính;

- Ông Trần Quốc Đạt, Chuyên viên Phòng Văn bản quy phạm pháp luật và
Quản lý xử lý vi phạm hành chính, Sở Tư pháp;

4871 28

- Bà Trần Thị Hà Tuyên, Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh;
- Ông Nguyễn Việt Hà, Cán bộ Phòng PC03, Công an tỉnh;
- Ông Nguyễn Trọng An, Trưởng ban Điều tra Phòng PCMT&TP, Bộ Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Ông Huỳnh Kim Bình, Kiểm sát viên trung cấp, Phó Trưởng phòng Phòng 1,

Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Ông Phạm Hùng Long, Cán bộ Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về Kinh tế và

Chức vụ, Công an thị xã An Nhơn;

- Ông Thái Khắc Cường, Cán bộ Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về Kinh tế và
Ma túy, Công an huyện Tây Sơn;

- Ông Nguyễn Hạnh Hữu Đại, Cán bộ Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về Kinh
tế và Chức vụ, Công an thành phố Quy Nhơn;

- Ông Cao Minh Thả, Cán bộ Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về Kinh tế và
Chức vụ, Công an thị xã Hoài Nhơn;

- Ông Hà Lê Hoàng, Phó Trưởng phòng Phòng Thanh tra - Pháp chế, Cục
Quản lý thị trường.

4. Giao Chủ tịch Hội đồng mời đại diện Hiệp hội thuốc lá Việt Nam tham gia
chứng kiến.

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tổ chức tiêu hủy số lượng thuốc lá điếu
ngoại nhập lậu bị tịch thu theo đúng quy định của pháp luật.

Hội đồng được sử dụng Tổ giúp việc của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ
đạo 389 tỉnh để giúp việc cho Hội đồng tiêu hủy.

Hội đồng tự giải thể sau khi thực hiện xong nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Tư pháp,
Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Viện trưởng Viện
Kiểm sát nhân dân tỉnh; Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh; Thủ trưởng các cơ
quan liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này kể từ ngày ký./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;
- PVPTD;
- Lưu: VT, K6.

  Nguyễn Tự Công Hoàng